1

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIO

DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL N. 03/2018/GSCP

O Doutor JOÃO THIAGO DE FRANÇA GUERRA,

Presidente da Comissão de Apoio ao Processo Seletivo Unificado, no uso

de suas atribuições legais, pelo presente edital torna público, após a

análise dos recursos, o Gabarito Oficial Definitivo da prova realizada no

dia 03 de dezembro de 2017, em conformidade com o Edital n.º

004/2017/GSCP, de 28 de setembro de 2017, disponibilizado no Diário de

Justiça eletrônico nº 10112, de 29 de setembro de 2017.

1. Do Gabarito Oficial Definitivo
NÍVEL SUPERIOR

DIREITO
NÍVEL SUPERIOR
OUTROS CURSOS

NÍVEL MÉDIO

1 C 1 B 1 C

2 A 2 C 2 A

3 C 3 B 3 D

4 D 4 ANULADA 4 C

5 B 5 B 5 B

6 ANULADA 6 C 6 B

7 B 7 A 7 B

8 D 8 C 8 B

9 ANULADA 9 D 9 A

10 A 10 B 10 D

11 D 11 C 11 A

12 A 12 D 12 B

13 B 13 D 13 B

 2

14 D 14 C 14 A

15 D 15 B 15 C

16 C 16 D 16 B

17 A 17 A 17 D

18 ANULADA 18 B 18 B

19 C 19 D 19 A

20 D 20 D 20 B

21 A 21 ANULADA 21 B

22 B 22 B 22 A

23 ANULADA 23 D 23 D

24 C 24 ANULADA 24 D

25 C 25 A 25 C

2. Da correção das provas
2.1 As provas serão corrigidas de acordo com o Gabarito Oficial Definitivo.
2.2 Em relação às questões anuladas, a pontuação correspondente será
creditada a todos os candidatos, independente de terem recorrido.

Cuiabá-MT, 17 de janeiro de 2018.

      Dr. João Thiago de França Guerra
 Presidente da Comissão